

WEISSWEINE

TROCKEN

2021 GRAUBURGUNDER (Pinot Gris) trocken

Kabinett . 0,75 l (11,33 €/Ltr.) **8,50 €**
 Im Gaumen entfalten sich Honigmelone, Cassis und Grapefruit in einer wunderbar süffigen, würzigen und frischen Art – sehr lecker!
 Alk. 12,5 % Vol. Restsüße 3,8 g/Ltr.

Großes Franken

2021 SILVANER trocken »alte Reben«

Sommerhäuser Steinbach . Qualitätswein . 0,75 l ... (9,87 €/Ltr.) **7,40 €**
 Frischer fruchtiger Wein – mineralisch und geschmackvoll. Typisch fränkisch!
 Alk. 11,0 % Vol. Restsüße 6,3 g/Ltr.

Klassisches Franken

2021 MÜLLER-THURGAU trocken

Sommerhäuser Ölspiel . Qualitätswein . 0,75 l (9,60 €/Ltr.) **7,20 €**
 Der beliebteste Wein in unserer Region. Frische, angenehme Säure und dazu fruchtige Aromen.
 Alk. 11,0 % Vol. Restsüße 3,9 g/Ltr.

Neues Franken

2020 SILVANER trocken »alte Reben«

Sommerhäuser Steinbach . Kabinett . 0,75 l (10,13 €/Ltr.) **7,60 €**
 Frischer, fruchtiger Wein – das Original typisch fränkisch!
 Wenig Restzucker, mineralisch, geschmackvoll.
 Alk. 12,5 % Vol. Restsüße 2,9 g/Ltr.

Großes Franken

2020 BACCHUS trocken »alte Reben«

Sommerhäuser Steinbach . Kabinett . 0,75 l (10,13 €/Ltr.) **7,60 €**
 Hier überwiegt das fruchtige Bukett – würzig und vollmundig im Geschmack.
 Alk. 11,5 % Vol. Restsüße 2,9 g/Ltr.

Großes Franken

FEINHERB

2021 SCHEUREBE feinherb

Sommerhäuser Ölspiel . Qualitätswein . 0,75 l (10,13 €/Ltr.) **7,60 €**
 Aromavoller Wein, wunderbar üppig mit erkennbaren tropischen Fruchtaromen
 Alk. 11,0 % Vol. Restsüße 11,1 g/Ltr.

Klassisches Franken

2021 FREU(N)DE feinherb »alte Reben«, Cuvée

Sommerhäuser Steinbach . Qualitätswein . 0,75 l ... (8,27 €/Ltr.) **6,20 €**
 Sorten: Müller-Thurgau/Bacchus.
 Ein frisch-fruchtiger Cuvée, nicht zu trocken, nicht zu süß. Ein gute Laune Wein!
 Alk. 11,5 % Vol. Restsüße 8,0 g/Ltr.

Neues Franken

2019 SILVANER feinherb »alte Reben«

Sommerhäuser Steinbach . Kabinett . 0,75 l (10,13 €/Ltr.) **7,60 €**
 Frischer, fruchtiger Wein – das Original typisch fränkisch!
 Mineralisch und geschmackvoll.
 Alk. 11,0 % Vol. Restsüße 10,0 g/Ltr.

Klassisches Franken

ROTWEINE, ROTLING & ROSÉ

TROCKEN/HALBTROCKEN

2021 ROTLING halbtrocken »alte Reben«

Sommerhäuser Steinbach . Qualitätswein . 0,75 l (8,27 €/Ltr.) **6,20 €**
 Rotling – ein purer Sommergenuss, mit Aromen von Kirsche, Erdbeere und Waldfrucht.
 Alk. 11,0 % Vol. Restsüße 13,0 g/Ltr.

Neues Franken

2021 SPÄTBURGUNDER (Pinot Noir) trocken

Sommerhäuser Ölspiel . Qualitätswein . 0,75 l (12,27 €/Ltr.) **9,20 €**
 Rotwein im Barrique ausgebaut! Ein Hauch von Brombeeren mit schwarzen Oliven, etwas Kaffee und Vanille verwöhnen anspruchsvolle Gaumen.
 Alk. 13,0 % Vol. Restsüße 2,2 g/Ltr.

Großes Franken

2018 DORNFELDER feinherb »alte Reben«

Sommerhäuser Steinbach . Qualitätswein . 0,75 l (13,10 €/Ltr.) **9,80 €**
 Das erwartet Sie: Eine geschmacksintensive Rotweinsorte mit üppigen Aromen von vollreifen roten Beerenfrüchten.
 Alk. 11,0 % Vol. Restsüße 13,1 g/Ltr.

Neues Franken

2020 ROSÉ trocken

Sommerhäuser Steinbach . Qualitätswein . 0,75 l (10,13 €/Ltr.) **7,60 €**
 Zartes Bukett nach leckeren, reifen Beerenfrüchten leicht und beschwingt.
 Alk. 11,0 % Vol. Restsüße 2,0 g/Ltr.

Neues Franken



Update zur Weinliste 01.10.2022 VORSCHAU FRÜHJAHR 2023

Wir haben gesunde und wunderbar reife Trauben ernten können. Nun muss der Weinkeller/meister zeigen was er kann!

- Das kommt im Frühjahr:**
SILVANER Kabinett trocken
SILVANER Spätlese (Wir sind gespannt!)
BACCHUS trocken
BACCHUS halbtrocken
MÜLLER-THURGAU halbtrocken
SECCO weiß (viel Frucht)
DORNFELDER trocken
ROTLING
ROSÉ trocken

Und natürlich die Weine der aktuellen Liste – wie immer: nur solange der Vorrat reicht!



Melden Sie sich per E-Mail oder Postkarte (die gibts bei uns) zum Newsletter an! Als Insider verpassen Sie nichts mehr und können von der **kostenfreien Lieferung im Frühjahr und im Herbst** profitieren.

SEKT & SECCO

SEKT Silvaner Brut 0,375 l (21,33 €/Ltr.) **8,00 €**
 Traditionelle Flaschengärung, gereift aus „Silvaner alte Reben“, für besondere Anlässe oder weil Sie es sich Wert sind!
 Alk. 12,0 % Vol.

Großes Franken

ROSÉ Secco
 Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
 Sommerhäuser Steinbach 0,75 l (7,87 €/Ltr.) **5,90 €**
 Erfrischender Beerenduft nach roten Waldfrüchten, so lecker...
 Alk. 11,0 % Vol.

Neues Franken